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Testkørsel med modulvogntog 
Vejdirektoratet foretager onsdag 28. marts 2007 en testkørsel med to modulvogntog. Det sker som led i 
Vejdirektoratets forberedelser forud for gennemførelsen af en treårig forsøgsordning med modulvogntog på 
udvalgte strækninger.  

 
Under testkørslen vil Vejdirektoratet foretage målinger og indhente erfaringer med henblik på de kommende 
tilpasninger af det berørte vejnet, før forsøgsordningen træder i kraft. 
 
Til brug for testkørslen har Vejdirektoratet fået stillet to forskellige typer modulvogntog med en længde på 
godt 25 meter til rådighed af transportfirmaet Frode Laursen.  
 
Testkørslen begynder ved Helsingør Havn klokken 9.30 og slutter ved havnen i Kalundborg omkring klokken 
ca.15.45. Ruten fremgår af vedhæftede kort. Rigspolitiets færdselsafdeling deltager med motorcykelbetjente 
til at regulere trafikken i forbindelse med prøvekørslen. 
 
Folketingets Trafikudvalg har ønsket at overvære prøvekørslen. Klokken 12.00-12.30 vil det være muligt for 
pressen at møde medlemmerne af Folketingets Trafikudvalg i Høje Taastrup Transport Center. Det vil også 
være muligt at komme tæt på modulvogntogene og tage billeder af dem. 
 
De to modulvogntog danner sammen med Vejdirektoratets målebiler en kolonne på omkring 100 meter. Selv 
om prøvekørslen finder sted uden for morgen- og eftermiddagsmyldretiden, kan det ikke udelukkes, at der 
kan opstå mindre fremkommelighedsproblemer, når modulvogntogene kører på strækningen fra Helsingør til 

Kalundborg.   
  
Af samme grund henstiller Vejdirektoratet til pressen, såfremt man ønsker at filme/fotografere undervejs, da 
at vise hensyn og ikke parkere på kørselsstrækningen eller på anden måde komme i vejen for den 
planmæssige gennemførelse af prøvekørslen. 
 

Transport- og energiminister Flemming Hansen udtaler i forbindelse med testkørslen: 

 

”Jeg er meget optaget af de trafikale, økonomiske og miljømæssige samfundsgevinster, som kørsel 

med modulvogntog kan bidrage til. Nu kan vi for første gang i større målestok se modulvogntog 

køre på det danske vejnet. Det er et afgørende skridt i virkeliggørelsen af den politiske aftale om en 

treårig forsøgsordning med modulvogntog.”   
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”Jeg er overbevist om, at testkørslen vil give Vejdirektoratet mange nyttige erfaringer og 

informationer om, hvordan vi bedst muligt forbereder det danske vejnet til den treårige 

forsøgsperiode med modulvogntog."   

 

  

Yderligere oplysninger: 

Afdelingsingeniør Jan Sørensen, Vejdirektoratet, tlf.: 72 44 31 23, email: jso@vd.dk 
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